
 

от  13 февраля  2012 г.                    №  100  
 
 

О внесении изменения в Порядок принятия решения  
о создании, реорганизации и  ликвидации муниципальных  

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
и внесения в них изменений 

 
 
Руководствуясь статьей 9.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 

7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Пункт 2 Порядка принятия решения о создании, реорганизации и  
ликвидации муниципальных  учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного 
постановлением администрации Горномарийского муниципального района 
от 10 декабря 2010 г. № 1025, изложить в следующей редакции: 

«2. Учредителем муниципального учреждения является муниципальное 
образование «Горномарийский муниципальный район». Функции и 
полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет 
структурное подразделение администрации Горномарийского 
муниципального района, наделенное правами юридического лица, 
курирующее деятельность соответствующего муниципального учреждения.». 

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» в срок до 27 февраля 
2012 года внести в учредительные документы муниципальных  учреждений 
соответствующие изменения и выступить заявителем при государственной 
регистрации данных изменений.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителей структурных подразделений администрации 
Горномарийского муниципального района, наделенных правами 
юридического лица, курирующих деятельность соответствующего 
муниципального учреждения. 
 
 

И.о. главы администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 
 

В. Сеюшов  
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


